ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CA

V/v tổ chức triển khai, thực hiện

huấn luyện bồi dưỡng nghiệp vụ

PCCC và CNCH chuyên sâu cho

lực lượng dân phòng năm 2021.

Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

    - Công an  huyện Triệu Sơn;

   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 06/04/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về triển khai, thực hiện Đề án “Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất

lượng hoạt động của lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân phòng cháy và

chữa cháy giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” năm 2021, Kế

hoạch số 3457/KH-UBND ngày 29/6/2021 Chủ tịch UBND huyện về triển khai,

thực hiện Đề án “Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng hoạt động của lực

lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân phòng cháy và chữa cháy giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Triệu Sơn” năm 2021.

Do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh diễn biến phức tạp,

cả hệ thống chính trị đang tập trung trong công tác phòng chống dịch nên chưa

thể triển khai, thực hiện việc huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC và CNCH

chuyên sâu cho lực lượng dân phòng. Đến nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên

địa đã được kiểm soát. Để đảm bảo tiến độ thực hiện Đề án trong năm 2021, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Thủ Trưởng các phòng, ban, đoàn thể cấp huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn tập trung, thực hiện một số nội dung sau:

1. Công an huyện Triệu Sơn

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, tổ chức lớp

tập huấn; quá trình tập huấn đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch bệnh

Covid-19 theo Quyết định số 3604/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh và Ban chỉ đạo phòng, chống dịch của địa phương (thời gian tập

huấn xong trước ngày 15/11/2021).

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác huấn luyện (Triệu tập học viên

tham gia, tổ chức, điều hành lớp, hội trường, âm thanh, maket, nước uống…);

- Phối hợp với Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH Công an tỉnh Thanh Hóa tổ

chức tập huấn đảm bảo đúng nội dung chương trình, kế hoạch đã đề ra theo đúng

quy định của đề án.

2. UBND các xã, thị trấn

2

- Chủ tịch UBND cấp xã tiếp tục củng cố, kiện toàn Ban chỉ đạo công tác

PCCC&CNCH và các đội dân phòng tại địa phương;

- Phối hợp với Công an huyện lập và thống nhất danh sách tham gia tập

huấn theo chỉ tiêu được giao, đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch bệnh

Covid-19 theo quy định;

- Bố trí, sắp xếp, thời gian cho lực lượng dân phòng tham gia các lớp tập

huấn bảo đảm quân số theo mục tiêu, yêu cầu đề ra.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc; khó

khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị báo cáo về Chủ tịch UBND huyện (qua

Công an huyện) để hướng dẫn kịp thời ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CAH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T16:25:59+0700

		2021-10-01T14:20:16+0700

		2021-10-01T14:21:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-01T14:21:30+0700